
Dubá
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.540343N, 14.540233E

Nadmořská výška: 266 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 6 059 ha

Počet obyvatel: 1 671 PSČ: 471 41

Adresa URL: www.mestoduba.cz

O obci
Město Dubá leží v oblasti Dubské pahorkatiny nazývané též Dubské Švýcarsko,  přibližně 10 km na
jihozápadně od Máchova jezera, na hranici CHKO Kokořínsko.

Historie obce
Obec byla poprvé písemně zmíněna v roce 1253 v listině krále Václava I. V minulém století však bylo
objeveno slovanské pohřebiště, které dokazuje osídlení Dubé již v 11. století.

Ubytování a restaurace
Město se i se svými přilehlými vesnicemi orientuje na turismus, takže zde najdete velký výběr stravovacích
ubytovacích zařízení.

Okolí a příroda
Dubá částečně spadá do CHKO Kokořínsko. Proto zde najdeme i vzácné přírodní památky a
rezervace.
Přírodní památka Kamenný vrch se nachází u osady Křenov. Ve vrcholové části kopce s
pískovcovým skalním hřbetem ...

Současnost obce
Město leží v oblasti Dubské pahorkatiny nazývané též Dubské Švýcarsko přibližně 10 km na JZ od
Máchova jezera na hranici CHKO Kokořínsko. Správní území města Dubá má spravuje celkem 20 obcí
a osad.

Sportovní možnosti
Na všechny světové strany vede z Dubé spousta turisticky značených cest a cyklostezek. Městečko je
obklopeno nádhernou přírodou a v jeho okolí je mnoho turisticky zajímavých míst ...

Památky a zajímavosti
V Dubé najdete několik barokních památek jako je např. zámek Nový Berštejn nebo kostel Nalezení sv.
Kříže. Významná technická památka - Sušárna chmele je částečně rekonstruována. V okolí města

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3457/duba/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 18:40:24



se dochovala také řada památek lidové architektury.

Doprava
Dubá neleží na železniční trati, z dopravního hlediska mají význam tedy jen silniční komunikace.
Přímo strategický význam má silnice I/9, která vede přes Dubou ve směru jih-sever z Prahy (přes
Mělník) a pokračuje dále do České Lípy a do Rumburku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3457/duba/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 18:40:24


